
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, ID DS: uiqeezx 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2024-30 2919/6.30/24-6 Mgr. Michaela Brožová / kl. 650   28.02.2024 

 
 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni, Schwarzova 
2617/27, PSČ 301 00 (dále jen „oblastní inspektorát práce“), jako správní úřad věcně a místně 
příslušný, obdržel dne 13.2.2024 žádost (dále jen „žádost“) žadatele: ,          

 o následující informace ve smyslu 
zákona č. 106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím,  ve   znění   pozdějších   předpisů  
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 
 
„Ve vazbě na podané podněty z 5.6. a 6.6.2023 k provedení kontrol v oblasti bezpečnosti práce na 
stavbě bytového domu v ulici  tímto žádám o poskytnutí informací, které jsou 
obsahem těchto listin: 

- zápisy z kontrolních dnů a výsledek kontrolních šetření, provedených na shora uvedené 
stavbě v roce 2023, 

- rozhodnutí o výsledku všech kontrol, provedených na shora uvedené stavbě v roce 2023.“ 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) ve spojení s ustanovením § 14 odst. 6 zákona o 
svobodném přístupu k informacím Vám oblastní inspektorát práce poskytuje následující informace: 
 
Oblastní inspektorát práce Vám na základě Vašeho požadavku o zaslání výsledku kontrolních 
šetření provedených na shoda uvedené stavbě v roce 2023 zasílá následující protokoly o kontrole 
v anonymizované podobě: 
 

- protokol o kontrole č.j.  ze dne 7.8.2023 – kontrolovaná osoba  
, 

- protokol o kontrole č.j.  ze dne 1.8.2023 – kontrolovaná osoba  
, 

- protokol o kontrole č.j.  ze dne 11.9.2023 – kontrolovaná osoba  
, 

- protokol o kontrole č.j.  ze dne 28.8.2023 – kontrolovaná osoba  
. 



2. strana Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
č.j. 2919/6.30/24-6 

  

 
Oblastní inspektorát práce sděluje, že není zcela zřejmé, co žadatel požaduje pod pojmem „zápisy 
z kontrolních dnů“. Tento pojem není nijak legislativně upraven. Při kontrole provedené oblastním 
inspektorátem práce na místě novostavby bytového domu v ulici  nebyly 
žádné zápisy vyhotovovány, informace o provedených kontrolách na místě jsou obsaženy 
v jednotlivých protokolech o kontrole. 
 
Dále žádáte o zaslání „rozhodnutí o výsledku všech kontrol“, což oblastní inspektorát práce 
posoudil jako rozhodnutí učiněné v rámci přestupkových řízení navazujících na výsledky 
jednotlivých kontrol. K tomuto Vám oblastní inspektorát práce sděluje, že rozhodnutí 
v přestupkových řízeních na základě kontrol provedených se společnostmi  

 nebyla dosud vydána. Ve věci kontroly 
provedené se společností  bylo oblastním inspektorátem práce 
vydáno dne 15.9.2023 usnesení č.j. 1 , které Vám tímto zasílá. 
 
 
 
Mgr. Michaela Brožová 
Vedoucí oddělení právního 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  
 
 

 
 


		2024-08-27T09:27:47+0200
	Mgr. Michaela Brožová




